
 

UCHWAŁA Nr XXX/235/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 24 marca 2017 roku 

 

zmieniająca uchwałę numer XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 

27 stycznia 2017 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 59 ust. 6 w zw. z art. 5c 

pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale numer XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2017 

roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy wprowadza się zmianę polegającą na tym, iż § 1 ust. 1 

otrzymuje brzmienie: 

„Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2017 roku Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej 

w Luchowie działającej pod adresem: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica. Struktura 

organizacyjna Szkoły Filialnej w Luchowie obejmuje oddział przedszkolny i klasy I-III, 

tj. klasy pierwszego etapu edukacyjnego.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXX/235/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 24 marca 2017 roku 

 

zmieniająca uchwałę numer XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 

27 stycznia 2017 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy  

 

Uchwała Rady Miejskiej w Łobżenicy numer XXVIII/229/17 z dnia 27 stycznia 2017 

roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy w § 1 ust. 1 zawiera zapis, iż: 

„Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2017 roku Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej 

w Luchowie działającej pod adresem: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica. Struktura 

organizacyjna Szkoły Filialnej w Luchowie obejmuje oddział przedszkolny i klasy I-III, 

tj. klasy pierwszego etapu edukacyjnego.” 

Zgodnie z art.59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna, z zastrzeżeniem 

ust. 1a i 2, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 

po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla 

dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Przepisy ust. 1-5 

i art. 58 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki (ust. 6).  

Według art. 63 powyższej ustawy rok szkoły we wszystkich szkołach i placówkach 

rozpoczyna się z dniem 1 września każdego roku, a kończy z dniem 31 sierpnia następnego 

roku. W związku z powyższym Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy może zostać przekształcona z dniem 31 sierpnia 2017 roku. Koniec roku 

szkolnego, jako termin likwidacji (przekształcenia) szkoły, jest terminem ustawowym i nie 

może być zmieniany przez organ prowadzący szkołę. 

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie uchwały w proponowanej treści. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 


